1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 5837  /UBND-ATGT
V/v tổ chức phân luồng giao

thông tại các tuyến đường trên

địa bàn Thành phố.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày   05 tháng    8  năm 2022

           Kính gửi:    Phòng Quản lý Đô thị.

 UBND Thành phố nhận được công văn số 50/BATGT ngày 29/7/2022

của Ban An toàn Giao thông tỉnh về việc tổ chức phân luồng giao thông tại các

tuyến đường trên địa bàn Thành phố (sao gửi kèm); Qua báo cáo đề xuất của

Phòng Quản lý Đô thị tại công văn số 2315/QLĐT-HT ngày 03/8/2022; UBND

Thành phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất phương án phân luồng giao thông một số tuyến đường trên

địa bàn Thành phố theo như đề xuất của Phòng Quản lý Đô thị tại công văn trên,

cụ thể:

1.1  Đường Quảng Đức:

Đoạn từ Lê Duẩn đến Ông Ích Khiêm: phân luồng giao thông một chiều

theo hướng các phương tiện đi vào đường Quảng Đức rẽ trái qua đường Ông

Ích Khiêm (giao cổng thành Quảng Đức) rẽ phải đến Lê Huân (hoặc đi thẳng

đến Nguyễn Trãi).

Đoạn từ Ông Ích Khiêm đến đường 23 tháng 8 cấm tất cả các phương

tiện để tổ chức đường đi bộ.

1.2  Đường Cửa Ngăn:

Đoạn từ Lê Duẩn đến Ông Ích Khiêm:  phân luồng giao thông một chiều

theo hướng các phương tiện đi vào Cửa Ngăn rẽ phải vào đường Ông Ích Khiêm

(giao cổng thành Cửa Ngăn) đến Đoàn Thị Điểm. Các nội dung cấm phương

tiện ô tô trên 9 chỗ lưu thông ra vào Cửa Ngăn các giờ cao điểm giữ nguyên

như cũ. Bổ sung biển phụ khu vực cấm đỗ xe xích lô tại công viên Phu Văn

Lâu;

Đoạn từ Ông Ích Khiêm đến đường 23 tháng 8: cấm tất cả các phương

tiện để tổ chức đường đi bộ.

1.3 Đường Ông Ích Khiêm:

Đoạn từ cổng Quảng Đức đến đường Lê Huân: Phân luồng giao thông

một chiều đối với các phương tiện đi đường Ông Ích Khiêm theo hướng từ cổng

Quảng Đức đến Lê Huân.

Đoạn từ cổng Cửa Ngăn đến đường Đoàn Thị Điểm: Phân luồng giao

thông một chiều đối với các phương tiện đi đường Ông Ích Khiêm theo hướng

từ cổng Cửa Ngăn đến Đoàn Thị Điểm; bổ sung biển báo cấm dừng, cấm đỗ ô

tô đường Ông Ích Khiêm đoạn từ Cửa Ngăn đến Đoàn Thị Điểm.

1.4  Đường 23 tháng 8:

2

Đoạn từ Cửa Quảng Đức đến Lê Huân và đoạn từ Cửa Ngăn đến Đoàn

Thị Điểm: cấm tất cả các phương tiện lưu thông (để tổ chức đường đi bộ).

1.5  Đường Lê Huân đoạn từ Ông Ích Khiêm đến Yết Kiêu:

Điều chỉnh phân luồng ô tô một chiều theo hướng Ông Ích Khiêm đến

Yết Kiêu, cho phép đỗ xe phía công viên.

1.6  Đường Đoàn Thị Điểm đoạn từ Ông Ích Khiêm đến đường 23

tháng 8: phân luồng giao thông một chiều đối với các phương tiện hướng từ

Ông Ích Khiêm đến đường 23 tháng 8. Bổ sung biển cấm đỗ xe.

1.7 Đường Đinh Công Tráng (đoạn từ Đoàn Thị Điểm đến Đinh Tiên

Hoàng): Điều chỉnh cho phép đỗ xe xích lô, cấm đỗ xe ô tô.

1.8 Đường Phó Đức Chính:

Tổ chức giao thông: Cấm đỗ xe theo ngày chẵn lẻ tuyến đường Phó Đức

Chính.

1.9 Đường Xuân Diệu (đoạn từ Phan Bội Châu đến Đặng Huy Trứ):

Tổ chức giao thông: Cấm đỗ xe theo ngày chẵn lẻ đường Xuân Diệu

đoạn từ Phan Bội Châu đến Đặng Huy Trứ.

1.10  Đường Hoàng Diệu:

Tổ chức giao thông: Cấm đỗ xe theo ngày chẵn lẻ tuyến đường Hoàng

Diệu.

1.11 Đường Phan Chu Trinh, Phan Đình Phùng, Điện Biên Phủ:

Thống nhất tổ chức giao thông các tuyến đường trên theo nội dung văn

bản số 50/BATGT ngày 29/7/2022 của Ban An toàn giao thông tỉnh, cụ thể:

Đường Phan Chu Trinh: phân luồng 1 chiều đối với phương tiện ô tô

theo hướng từ cầu An Cựu đến cầu Nam Giao.

Đường Phan Đình Phùng: phân luồng 1 chiều đối với phương tiện ô tô

theo hướng từ cầu Nam Giao đến cầu An Cựu.

Đường Điện Biên Phủ: cắm biển cấm xe tải từ ngã tư Đào Tấn – Điện

Biên Phủ đến cầu Nam Giao.

2. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn duy tu, sửa chữa thường xuyên đường

đô thị năm 2022.

Nhận được công văn này yêu cầu Phòng Quản lý Đô thị khẩn trương

triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP phụ trách đô thị;

- Công an thành phố;

- Phòng TCKH;

- VP: CVP, PCVP phụ trách; (đã gửi trên HTQLVB)

- VT: Lưu, (Ta4).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ T CH

PHÓ CHỦ T CH

 Trần Song

		2022-08-05T16:18:46+0700